qui vendendo mortuus est: z in hoc recōpensantur p̄cia maiora que alius pauperibus erogauerat. An Jacobus z Joannes malum faciebant dimittendo patrem. Questio. CXII. Queritur an Jacobus z Joannes malū faciebāt dimittendo patrē solū. Aliq; dicit q; sic q; isti erant paupes: vt ait Chriſt. sup̄ Mat. Et dicit q; magna pietas erat istoz filioz q; in tanta paup̄tate p̄ri succurrere. tenebant ergo nō dimittere eum: vt ei in paup̄tate sua necia ministrarent. Itē hō ex necessitate p̄cepti teneb̄ honorare patrē exo. 20. Iste aut̄ honor non p̄sistit in solo vbo z exterioribus cerimonijs reuerentie: s; maxime consistit in puisione circa necia. f. in alimētis. Sic xps asserit increpans phariseos s; legis pitos dicens q; trasgrediebant̄ legē dei facientes q; filij solū honoraret̄ parētēs vbo: z nihil aliud eis impēderēt. Unde ipse voluit honorē paternuz eē in b̄ q; sibi p̄uideat. Sic dicit Aristo. x. ethi. ponēs q; circa alimēta magis d; p̄uidere filius patri q; sibi ipsi: z tñ ab isto p̄cepto dei nemo absolutus est: q; nō poterant̄ isti dimittere p̄res. Itē sicut dicit Arist. 8. ethi. in fine q; filio nunq; lz abnegare patrem nec relinq̄re: q; sp̄ est debitor: z debitori nunq; lz abnegare creditorē: iō dicit q; filio nō lz relinquerē p̄res nisi efficia tur incurabilis in malitia. Patri aut̄ lz abnegare vel relinquerē filiu: iō nō licebat istis relinquerē patrē in tpe senectutis. Itē q; dicit Chriſt. sup̄ Mat. q; ad magnā pietatē Jacobus z Joānis p̄tinebat q; sicut patri in tāta paup̄tate succurrebant vt eū secū in nauī baiularēt nō vt ille istos adiuuaret in ope s; vt ipsi eum p̄solarent̄ sua p̄tita. Et sic euz iste senex h̄ret filios tanq; solatiū senectutis suē nō liceret eis relinq̄re p̄res q; per b̄ affligeret̄ p̄. Itē isti vel saltē aliq; eoz filios hēbant z illos et relinquerē nō liceret sed puuli essent. Itē aliq; eoz hēbant vxores q; relinquerē nō poterant: q; vir non hz p̄tates corpis sui s; mulier: z mulier nō hz p̄tatem corpis sui s; vir. i. corin. 7. Ddm q; istis licuit relinq̄re patrē. Nā vt. s. dictuz est isti vocati obligant̄ sequi xpm̄ vocantē z hoc nō poterant nisi patrē relinquerēt: iō nō solū licebat patrē relinquerē: s; et obligant̄ reliquere. Et sic fecerunt q; d̄. Illi aut̄ relictis retibus z p̄re sequuti sunt eum hoc aut̄ xps volebat q; hō pp̄ ipm̄ relinqueret p̄res z matrē z oia que h̄ret: z qui nō relinqueret nō p̄fecte diligebat euz: z relinquentibus patrē z matrē z cognatos magna p̄mitterebat. f. q; qui reliquerit domū frēs sorores patres matrē vxorē aut filios acciperet vitā eternā. j. 19. z Mar. x. z ad hoc xps dixit se venisse. f. Non veni mittere pacem in terrā s; gladius: Veni. n. separe hoies aduersus p̄res suos z mulierē aduersus matres suas. j. x. Licitū ē erat separationes istas fieri cū ad eas xps venisset faciendas. Christus et nō p̄mississet pro hīs cē tuplū z in sup̄ vitā eternā: nisi ista facere bonū esset. Un̄ aliqñ xps exp̄sse iubebat qbusdā p̄res relinquerē: sicut p; Luc. 9. de illo cui dixit sequere me. Et ille ait. Dñe p̄mitte me p̄mū ire z sepelire p̄res meū. Et xps dixit: Sine vt mortui sepeliāt mortuos suos: tu autē vade z annūcia regnū dei. Ad p̄m dōm q; filij tenent̄ patribus p̄uidere in neciis in q̄tum p̄nt honeste facere: non tñ ob hoc obligantur cessare ab alijs actibus bonis vt solū studeant in puisione patruz. Unde lz eis dimittere p̄res vt ad altiorē viuendi viā tendant. Qd̄ vō euz credo nisi patres essent quasi in extrema necessitate nec aliter eis prouideri posset nisi per filioz ministratiōne: quia tunc contra oēm charitatis viam esset illos deserere. S; qñ possunt aliquo modo sustentari etiā si sunt in paup̄tate satis arta non tenentur filij cessare a p̄posito vite excellentioris si illud p̄ceperunt vt patribus ad nutritionē semper assistant. Istud autem verum est de illis qui sponte ad religionem trāseunt vel ad aliquā excellentem vitam secus de illis qui vocantur a xpo exteriori vocatione. Nāz ibi nihil opz distinguere q; etiā si sunt patres in extrema necessitate imo in ip̄o mortis articulo z xps vocaret: omnia dimittenda essent: q; ipse scit necessitates quas nos patimur vel statū in quo sumus: z si velimus et manere q; eū vocantes seq̄ nō vocaret. S; ad huc dōz de zebedeo p̄re Jaco. z Jo. q; nō solū ab eis xpo vocante deferri potuiss;: s; et si ipsi p̄cepissent p̄p̄o alicui⁹ excellentis vite: q; ille non erat oio paup̄ ita vt sine filioz ope viuere non poss; . Nā hēbat nauē z mercenarios qui cū eo p̄scabant. Q; Mar. i. d̄ z relicto patre suo zebedeo in nauī euz mercenarijs sequuti sūt eū. Et sic poterat iste viuere sine filijs. Unde